[bookmark: _GoBack]12.01.2023г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ СТРОИТЕЛЬСТВА «ИОРДАНИЙ» НА РЕКЕ УДА В ПЕРИОД ПРАЗДНОВАНИЯ ПРАВОСЛАВНОГО РЕЛИГИОЗНОГО ПРАЗДНИКА «КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЯ»

С целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах во время празднования Православного религиозного праздника «Крещение Господня», в виду отсутствия на территории Широковского муниципального образования спасательных команд

1. Запретить строительство неорганизованных «Иорданий» на реке Уда в период празднования православного религиозного праздника «Крещение господня».
2. Руководителям предприятий и организаций Широковского муниципального образования независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности довести данную информацию до работников (обслуживающего персонала).
3. Информировать население сельского поселения о запрете строительства неорганизованных «Иорданий» на реке Уда.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко